
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
28 мая 2019 года № 53 о/д

г. Чита

О признании утратившим силу административного регламента 
Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению 
государственной услуги по регистрации залога тракторов, самоходных 
дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, регистрируемых 
органами государственного надзора за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники (гостехнадзора) и внесении изменений в 
некоторые приказы Государственной инспекции Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в 
соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1 
статьи 2 Федерального закона от 21 декабря 2013 года № 367-ФЗ «О внесении 
изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 
законодательных актов) Российской Федерации» о признании утратившим силу с 
1 июля 2014 года Закона Российской Федерации от 29 мая 1993 года № 2872-1 «О 
залоге»,
приказываю:

1) признать утратившими силу:
- пункт 4 Приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 25 

марта 2019 года №29о/д «О внесении изменений в административные регламенты 
по предоставлению государственных услуг Государственной инспекции 
Забайкальского края по направлению деятельности регионального 
государственного надзора в области технического состояния самоходных машин 
и других видов техники»;

- пункт 4 Приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 07 
ноября 2018 года №138о/д «О внесении изменений в административные 
регламенты по предоставлению государственных услуг Государственной 



2
инспекции Забайкальского края по направлению деятельности регионального 
государственного надзора в области технического состояния самоходных машин 
и других видов техники»;

- пункт 9 Приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 27 
сентября 2018 года № 114о/д № «О внесении изменений в приказы об 
утверждении административных регламентов Государственной инспекции 
Забайкальского края по направлению деятельности регионального 
государственного надзора в области технического состояния самоходных машин 
и других видов техники»;

- пункт 4 Приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 21 
мая 2018 года № 56о/д «О внесении изменений в приказы Государственной 
инспекции Забайкальского края об утверждении административных регламентов 
по направлению деятельности регионального государственного надзора в области 
технического состояния самоходных машин и других видов техники»;

- пункт 8 Приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 25 
декабря 2017 года № 232о/д «О внесении изменений в административные 
регламенты и приказы об утверждении административных регламентов 
Государственной инспекции Забайкальского края»;

- пункт 5 Приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 02 
октября 2017 года № 185о/д «О внесении изменений в Административные 
регламенты Государственной инспекции Забайкальского края»;

- приказ Государственной инспекции Забайкальского края от 15 июня 2017
года № 145о/д «Об утверждении Административного регламента
Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению 
государственной услуги по регистрации залога тракторов, самоходных дорожно
строительных и иных машин и прицепов к ним, регистрируемых органами 
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и 
других видов техники (гостехнадзора)».

2) Заместителю начальника отдела - главному государственному инженеру- 
инспектору отдела государственного технического надзора В.В. Илькиву 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (йЦр://право.забайкальскийкрай.рф), на официальном сайте 
Инспекции в установленном порядке.

3) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности заместителя начальника инспекции - главного 
государственного инженера-инспектора А.М. Несина.

Начальник Государственной 
инспекции Забайкальского края Т.И. Мартемьянова


